
O B S A H

Hl T I T U L N Í  S T R A N A

Znojmo (Foto archiv Znojemské besedy)

H N Á Z O R  ___________________________________________________ 1

H S P E K T R U M  _________________________________________ 4

H K A U Z A

Zákon »jen« za 30 miliard, či »za všechny prachy«? (Ivan Ryšavý)_______6

H E K O N O M I K A

Ekonomický útlum se podepíše i na počtu brownfieldú
(Martijn Kanters) ___________________________________________ 8

Opravdu víte, zda máte povinnost registrovat se к DPH?
(Nora Grymová, Ladislav K o línský)_____________________________ 9

Hejtman Zimola: Důsledky recese by měli rovnoměrně nést všichni 
(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 10

H T É M A :  IT I N F R A S T R U K T U R A  O B C Í  A MĚ S T

S datovými schránkami veřejné správě pomůže spisová služba
(Ing. Miroslav Čejka)_________________________________________11

Už rozesíláte SMS zprávy občanům? (Ivan Ryšavý)__________________12

Jak mohou IT nástroje pomoci obcím při elektronizaci veřejné správy? 13

Většina »papírování« už brzy zmizí i z úřadů v Česku
(Jaroslav W in te r)___________________________________________ 14

Jak plně využít informační portál obce (Mgr. Pavel G rá f )__________ 15

Kladenský »You Tube« si získává veřejnost_______________________16

Virtuální prohlídky lákají do regionů (Jaroslav Winter) ___________ 16

H E V R O P S K Á  UN I E

Moderní veřejné osvětlení zpříjemní lidem život a městu ušetří peníze
(Ivan Ryšavý) ______________________________________________ 18

Jak na dotace (Pavla Konopová, Martina Šlapáková)______________ 19

H S P R Á V A  A R O Z V O J

Hold tichému prostranství (Ivan Ryšavý)_________________________ 21

Když se rekonstruuje školní kuchyně (Ivan Ryšavý)________________22

Víceúčelové pruhy: Šance pro cyklisty také v našich městech
(Ing. Petr Pokorný)__________________________________________ 23

Veletrh URBIS INVEST letos už počtvrté_________________________ 25

Prodej obecních bytů v otázkách a odpovědích
(Mgr. Jana Hamplová)_______________________________________ 26

Příliš malá obec pro chataře (Mgr. Alena K iedroňová)____________ 27

Jak přivést více turistů do regionů (Ivan Ryšavý) ________________ 28

»Městské patro a »město krátkých vzdáleností«? Nikoli sen, ale realita
(Miroslava Zadražilová)_____________________________________ 29

Autorizovaní inspektoři: Pomoc obcím, ale... (Ivan Ryšavý)__________ 30

H Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Sezóna kácení ještě nekončí (Milena Geussová)__________________ 31

Emise a hluk: Kde je v krajích nejhůř? (Milena Geussová)__________ 32

Obce a průmysl spolupracují při recyklaci obalových odpadů
(Ing. Petr Balner, Ph.D .)_____________________________________ 33

Stabilizační program pro zachování tříděného sběru odpadu_______ 34

H M A N A G E M E N T

Vizitkou městského úřadu je i správně nastavená organizační kultura 
(Mgr. Radmila Janoušková, DiS.)______________________________ 35

Zákaznický audit aneb Pohled na nemocnici očima pacientů /2
(Ing. Marek Pavlík, Mgr. Markéta Borecká)______________________ 36

H L E G I S L A T I V A

Některá úskalí nové právní úpravy pravidel územních rozpočtů
(JUDr. Jan Janeček)___________________________'______________ 37

Jak správně umísťovat dopravní značky (Mgr. David Slováček)______ 38

Pronájem bytů aneb Kdy se obec dopouští diskriminace
(Mgr. Petr Kubačka)________________________________________ 40

»Protialkoholni« vyhlášky a přístup Ústavního soudu
(JUDr. Marek Starý, Ph.D.)____________________________________ 41

Majetkoprávní dispozice s nemovitostmi obce /2
(Mgr. Jana Hamplová)_______________________________________ 43

Zákon o střetu zájmu a dopady na obce /4 (Mgr. Jan B ře ň )_________44

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 45

H P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________46

H S E R V I S ____________________________________________ 48

P Ř Í L O H A :  F I N A N Č N Í  P R O D U K T Y

Jsou obce důvěryhodným klientem bank?
(Věra Kameníčková, Ondrej P irohanič)__________________________ I

Připravují se již na horší časy?_________________________________ IV

Na rizika s důsledností a obezřetností__________________________ V

Finanční investice lze uskutečňovat i dnes
(Jaroslava Kypetová, Lukáš Vácha)_____________________________VI

Program Oec by měl pokračovat (Karel Ž íte k )___________________ VII

Stabilita a důvěra na prvním místě __________________________ Vlili

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 16. 2. 2009


